4

[bookmark: _GoBack]Городской округ город Дивногорск Красноярского края
[image: Герб цв без фона]
Дивногорский городской Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

____.07.2025                                          г. Дивногорск	                                 № 60-___-ПА

Об утверждении плана работы
городского Совета депутатов на 2-е полугодие 2025года

В соответствии со статьей 15 Регламента, руководствуясь ст.26 Устава города, городской Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы городского Совета депутатов на 2-е полугодие 2025 года согласно приложению.
2. Контроль за исполнением плана работы городского Совета депутатов возложить на председателя Дивногорского городского Совета депутатов.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Дивногорского городского
Совета депутатов	                                                                         Ю.И.Мурашов

	        Приложение к решению
	                 Городского Совета депутатов
                                                                                        от ____.07.2025  № 60-_____-ПА

ПЛАН РАБОТЫ
Дивногорского городского Совета депутатов
на второе полугодие 2025 года

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки проведения мероприятия

	Раздел I. Нормотворческая деятельность Совета депутатов

	1

	Внесение изменений в Устав ГО г.Дивногорск
	Председатель городского Совета,
постоянные комиссии городского Совета
	Октябрь-декабрь

	2
	О внесении изменений в решение Дивногорского  городского Совета депутатов от 27.09.2007 №32-199-ГС «Об утверждении Положения о местных налогах на территории городского округа г.Дивногорск»
	Отдел экономического развития,
постоянные комиссии городского Совета

октябрь

	3
	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2026 год
	КОГДУМИ и ЗО,
постоянные комиссии городского Совета

	декабрь

	4
	Об утверждении бюджета городского округа г.Дивногорск на 2026 год и плановый период 2027-2028 годы»
	Финансовое
управление администрации
города,
постоянные комиссии городского Совета

	декабрь

	5
	О передаче в пользование муниципального имущества
	КОГДУМИ и ЗО,
постоянные комиссии городского Совета
	по мере
необходимости

	6
	Об утверждении перечня имущества передаваемого в краевую собственность и в муниципальную собственность
	КОГДУМИ и ЗО,
постоянные комиссии городского Совета

	по мере
необходимости

	7
	Приведение нормативных правовых актов Дивногорского городского Совета депутатов в соответствие с действующим законодательством
	Структурные подразделения администрации города,
 постоянные комиссии городского Совета
	по мере
необходимости

	8
	О внесении изменений в решение Дивногорского  городского Совета депутатов «О бюджете города Дивногорск на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»
	Финансовое
управление,
постоянные комиссии городского Совета
	по мере
необходимости

	Раздел II  Заседания сессий по организационным вопросам,   вопросам  контроля и иным

	1.
	Организационное заседание депутатов городского Совета по выборам председателя Совета, заместителя председателя. Формирование депутатских комиссий
	Глава г. Дивногорска

	В течение 30 дней со дня выборов

	2
	О регистрации депутатских фракций в городском Совете
	Председатель, руководители фракций
	ноябрь

	3
	Проведение отчетов и заслушиваний должностных лиц:
а) о подготовке городского округа г. Дивногорск к осенне-зимнему периоду 2025-2026 годов.

б) о работе отдела образования по укреплению материальной базы учреждений сферы образования
в) о планах деятельности МУПЭС

Заместитель
Главы города,
постоянные комиссии городского Совета
начальник отдела образования

руководитель МУПЭС

октябрь

ноябрь

ноябрь

	4
	О награждении Почетными грамотами

	все комиссии

	по мере
необходимости

Раздел III. Заседания постоянных комиссий Совета депутатов

	Подготовка и проведение заседаний постоянных комиссий Дивногорского Совета депутатов, направленных на предварительное рассмотрение вопросов, выносимых на рассмотрение Дивногорского городского Совета депутатов
	Председатель городского Совета,
постоянные комиссии городского Совета
	октябрь-декабрь

	Заседания постоянной комиссии по экономической политике, бюджету, налогам и собственности:

	1

	Об утверждении перечня имущества передаваемого в краевую собственность и в муниципальную собственность
	КОГДУМИ и ЗО,
комиссия по экономической политике, бюджету, налогам и собственности
	по мере
необходимости

	2
	О внесении изменений в решение Дивногорского  городского Совета депутатов от 27.09.2007 №32-199-ГС «Об утверждении Положения о местных налогах на территории городского округа г.Дивногорск»
	Экономический отдел,
 комиссия по экономической политике, бюджету, налогам и собственности

ноябрь

	3
	Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования город Дивногорск (внесение изменений)
	КОГДУМИ и ЗО,
 комиссия по экономической политике, бюджету, налогам и собственности

	ноябрь

	4
	О ходе выполнении решений Дивногорского Совета депутатов по вопросам компетенции комиссии
	 Комиссия по экономической политике, бюджету, налогам и собственности
	ноябрь

	5
	Об утверждении бюджета городского округа г.Дивногорск на 2026 год и плановый период 2027-2028 годы»
	Комиссия по экономической политике, бюджету, налогам и собственности
	декабрь

	6
	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2026 год
	 КОГДУМИ и ЗО,
  комиссия по экономической политике, бюджету, налогам и собственности
	декабрь

	7
	О приведении нормативных правовых актов Дивногорского городского Совета депутатов в соответствие с действующим законодательством
	Структурные подразделения администрации города,
  комиссия по экономической политике, бюджету, налогам и собственности
	по мере
необходимости

	8
	По предложению КСО «О результатах проводимых проверок»
	КСО,
структурные подразделения  администрации города,
комиссия по экономической политике, бюджету, налогам и собственности
	по мере необходимости

	9
	О передаче в пользование муниципального имущества
	КОГДУМИ и ЗО,
 комиссия по экономической политике, бюджету, налогам и собственности
	по мере
необходимости

	10
	О внесении изменений и дополнений в решение Дивногорского городского Совета депутатов «О бюджете города Дивногорск на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»
	Финансовое управление,
 комиссия по экономической политике, бюджету, налогам и собственности
	по мере
необходимости

	Заседания постоянной комиссии по социальной политике:

	1

	Предварительное рассмотрение вопросов, связанных с внесением изменений в бюджет            г. Дивногорска на 2025 год
	Заместитель Главы города,
финансовое управление,
комиссия по социальной политике
	по мере
необходимости

	2
	Об утверждении бюджета городского округа г.Дивногорск на 2026 год и плановый период 2027-2028 годы»
	Финансовое управление,
комиссия по социальной политике
	декабрь

	3

	О ходе выполнении решений Дивногорского Совета депутатов по вопросам компетенции комиссии
	Комиссия по социальной политике
	по мере
необходимости

	4
	О приведении нормативных правовых актов Дивногорского городского Совета депутатов в соответствие с действующим законодательством
	Структурные подразделения администрации города,
комиссия по социальной политике
	по мере
необходимости

	5
	О награждении Почетными грамотами и Благодарственными письмами городского Совета депутатов
	 Комиссия по социальной политике
	по мере
необходимости

	Заседания постоянной комиссии по городскому хозяйству и градостроительству:

	1
	Предварительное рассмотрение вопросов, связанных с внесением изменений в бюджет            г. Дивногорска на 2025 год
	Финансовое управление,
комиссия по городскому хозяйству и градостроительству
	по мере
необходимости

	2
	О передаче в пользование муниципального имущества
	КОГДУМИ и ЗО,
комиссия по городскому хозяйству и градостроительству
	по мере
необходимости

	3
	Об утверждении перечня имущества передаваемого в краевую собственность и в муниципальную собственность
	КОГДУМИ и ЗО,
комиссия по городскому хозяйству и градостроительству
	по мере
необходимости

	4
	О ходе выполнении решений Дивногорского Совета депутатов по вопросам компетенции комиссии
	Комиссия по городскому хозяйству и градостроительству
	ноябрь

	5
	О приведении нормативных правовых актов Дивногорского городского Совета депутатов в соответствие с действующим законодательством
	Структурные подразделения администрации города,
комиссия по городскому хозяйству и градостроительству

	по мере
необходимости

	Заседания постоянной комиссии по законности, правопорядку, защите прав граждан и информационной политике и депутатской этике:

	1
	Предварительное рассмотрение вопросов, связанных с внесением изменений в бюджет            г. Дивногорска на 2025 год
	Финансовое управление,
 комиссия по законности, правопорядку, защите прав граждан и информационной политике и депутатской этике
	по
мере
необходимости

	2

	О приведении нормативных правовых актов Дивногорского городского Совета депутатов в соответствие с действующим законодательством
	Комиссия по законности, правопорядку, защите прав граждан и информационной политике и депутатской этике
	по
мере
необходимости

	3
	О награждении Почетными грамотами и городского Совета депутатов
	Комиссия по законности, правопорядку, защите прав граждан и информационной политике и депутатской этике
	по
мере
необходимости

	4
	О ходе выполнении решений Дивногорского Совета депутатов по вопросам компетенции комиссии
	Комиссия по законности, правопорядку, защите прав граждан и информационной политике и депутатской этике
	октябрь

	5
	О внесении изменений в Устав ГО г.Дивногорск
	Комиссия по законности, правопорядку, защите прав граждан и информационной политике и депутатской этике
	октябрь-декабрь

	Раздел IV Организационные вопросы.

	Участие депутатов в мероприятиях:

	1
	Организация приема избирателей депутатами, работа с заявлениями граждан, участие в публичных слушаниях, собраниях (сходах) граждан.
Участие в работе совместных комиссий, рабочих групп
	Председатель городского Совета,
депутаты
	постоянно по утвержденному графику

	2
	Участие депутатов в учебе по планам  Кадрового  центра Правительства края
	Председатель городского Совета,
депутаты
	по плану  центра

	3
	Выступления в средствах массовой информации по вопросам деятельности Совета депутатов и жизни города
	Депутаты
	по мере
необходимости

	4
	Изучение федерального законодательства и законодательства Красноярского края, касающегося компетенции городского Совета депутатов
	Председатель городского Совета,
 депутаты
	постоянно

	5.
	Участие депутатов в мероприятиях, проводимых городским Советом, администрацией города и ее подразделениями.
	Депутаты
	по
мере
необходимости

image1.png